A contratação ocorrerá por dispensa de licitação, nos termos do art. 75, II, da Lei nº 

14.133/2021, mediante pesquisa de preços que comprove a vantajosidade da proposta selecionada. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado da contratação é de R$ 19.440,00 (dezenove mil quatrocentos e quarenta 

reais), referente à prestação de serviços pelo período de 12 (doze) meses, com valor médio mensal 

de R$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais). 

A estimativa baseia-se em contratos semelhantes firmados pela Administração Municipal, de 

números 012/2025 e 019/2025, que tratam de prestação de serviços de servente nas mesmas 

condições, assegurando a vantajosidade e a razoabilidade dos valores adotados.